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از ترورهای گروهک منافقین تا عملیات‌های 
گروه‌های تروریستی چون داعش، سینمای 
ایران چگونه سراغ روایت جنایت رفته 
است؟ از خیابان‌های ملتهب تهران 
سال۶۰ تا عملیات‌های تروریستی‌ای که 
در خارج از مرزهای ایران شکل گرفتند و 
ترور دانشمندان هسته‌ای‌ در دهه90 که 
سازمان‌های جاسوسی صهیونیستی آنها 
را کارگردانی می‌کردند، مجموعه‌ای را 
شکل می‌دهند که تصویر ترور سینمای 
ایران را کامل می‌کند. در این میان 2فیلم 
ابراهیم حاتمی‌کیا، »بادیگارد« و »به‌وقت 
شام« هر کدام از منظری به داستان ترور 
و تروریست‌ها پرداخته‌اند. به جز فیلم‌های 
سینمایی، سریال‌های تلویزیونی فراوانی، 
به‌خصوص در یک‌دهه اخیر ساخته شده که 
اغلب متمرکز بر تلاش مأموران برای مقابله 

با تروریست‌ها بوده‌اند.

سینمای ایران چه تصویری از عملیات تروریستی ارائه داده است؟‌سینمای ایران چه تصویری از عملیات تروریستی ارائه داده است؟‌

مهرنوش سلماسیگزارش
روزنامه‌نگار

جشنواره

سریال

۳۱سینما برای فیلم‌های فجر۴۲
‌۳۱مجموعه سینمایی به نمایش فیلم‌های چهل‌ودومین جشنواره 
بین‌المللی فیلم فجر در قالب اکران مردمی اختصاص پیدا کرد.  
سینما استقلال، پردیس سینمایی ایران‌مال، پردیس سینمایی 
تماشا، سینما شکوفه، پردیس سینمایی زندگی، پردیس 
سینمایی رزمال، سینما جوان، پردیس سینمایی راگا، پردیس 
سینمایی شهرک، پردیس سینمایی صبا‌مال، سینما فرهنگ، 
پردیس سینمایی کوثر، پردیس سینمایی کیان، پردیس 
سینمایی کورش، سینما اطلس‌مال، پردیس سینمایی گالریا، 
سینما تیراژه۲، پردیس سینمایی مگامال، پردیس سینمایی 
لوتوس‌مال، موزه سینما، پردیس سینمایی مهر شاهد، پردیس 
سینمایی نارسیس، پردیس سینمایی هدیش، پردیس سینمایی 
هروی‌سنتر، پردیس سینمایی شمیران، سینما پرند‌مال، سینما 
فجر اسلامشهر، سینما نسیم‌شهر، سینما هنر پیشوا، فرهنگسرای 
ارسباران و پردیس سینمایی پرده طلایی در این دوره  ازجشنواره 

میزبان مردم خواهند بود.‌‌

 فصل دوم‌» گامبی وزیر«
ساخته نمی‌شود

ساخت فصل دوم سریال موفق 
»گامبی وزیر« منتفی شد. فرانک 
اسکات در این رابطه به ددلاین گفت: 
»احساس می‌کنم داستانی را که 
می‌خواستیم بگوییم، روایت کرده‌ایم 
و اگر سعی داشته باشیم آن را ادامه 
دهیم، ممکن است داستان اصلی 

را خراب کنیم.«‌سریال گامبی وزیر از پخش در اکتبر۲۰۲۰ 
توانست به‌عنوان پربیننده‌ترین سریال کوتاه نتفلیکس تبدیل 
شود و اکنون بیش از ۶۲میلیون خانواده آن را تماشا کرده‌اند. 
سریال همچنین در مراسم امی امسال توانست ۱۱جایزه معتبر 
ازجمله بهترین سریال کوتاه را کسب کند. در این سریال علاوه 
بر تیلور‌جوی بازیگران دیگری ازجمله بیل کمپ، هری ملینگ، 

توماس برودی سنگستر و ماریل هلر حضور دارند.‌

متأسفم که کمدی‌های شما نفروخته 
‌کریم امینی، کارگردان فیلم »فسیل« در واکنش به انتقاد رضا کیانیان از کمدی‌ها:‌‌ شما فیلم کمدی کار 
نکرده‌اید؟ متأسفم که کمدی‌های شما نفروخته ولی اگر فسیل فیلم شما بود هم آیا این‌چنین به آن انگ 

می‌زدید و قضاوتش می‌کردید؟‌‌‌

جای اینفلوئنسرها در تئاتر نیست
آتش تقی‌پور، بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون: ‌ اینفلوئنسرها تنها هدفشان پول است و به همین دلیل با ذوق 
عامه مردم بازی می‌کنند و در نهایت هم سطح این ذوق پایین می‌آید. اینها زحمتی نمی‌کشند و روی کاری که 

می‌کنند، فکری ندارند. ‌٫ ایرنا

بزرگ‌ترین هتل کشور در نوشهر 
یکی از بزرگ‌ترین 
طرح‌های گردشگری 
مازندران که از یک 
دهه پیش مطرح شده، 
بزرگ‌ترین هتل کشور 
است که با استانداردهای 

روز دنیا در نقطه‌ای ساحلی از شهرستان نوشهر در حال 
ساخت است. این پروژه گردشگری، مراحل پایانی تجهیز 
و آماده‌سازی را پشت‌سر می‌گذارد و به‌گفته حسین ایزدی، 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
مازندران قرار است به‌زودی وارد مدار گردشگرپذیری و 
اشتغال‌زایی مازندران شود. عملیات اجرایی این هتل در 
بهمن سال ۱۳۹۴ در حاشیه محور نوشهر - رویان منطقه 
ساحلی روستای »چلک« آغاز شد و قرار بود طی 4سال به 
بهره‌برداری برسد. سرمایه‌گذار علت تأخیر در تکمیل و 
بهره‌برداری از این پروژه را شیوع کرونا و تعطیلی کار به‌مدت 

۲سال و بروز مشکل برای تامین مالی اعلام کرده بود. 

گردشگری

ساخت سردخانه ۱۰هزار لیتری فرآورده‌های خونی در یزد 
‌مصطفی جمالی، مدیرعامل سازمان انتقال خون کشور:یک واحد سردخانه 5 هزار لیتری منفی، جهت 
نگهداری فرآورده‌های پلاسمایی مصارف درمانی استان و یک واحد سردخانه ‌5 هزار لیتری منفی هم برای 

نگهداری فرآورده‌های پلاسمایی ارسالی به شرکت‌های پالایشگر در یزد ساخته می‌شود.

فعالیت عادی در مرز پرویزخان 
‌امین حیدریان، مدیر پایانه مرزی پرویزخان: با وجود اعتصاب برخی رانندگان عراقی در روزهای گذشته، وقفه 
جدی صادرات از این مرز رسمی غرب کرمانشاه ایجاد نشده است. رایزنی با طرف عراقی به‌منظور برطرف کردن 

این مشکل آغاز شده است تا صادرات و تبادل تجاری سرعت بیشتری گیرد.
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 ترسیم روحیات مرد بمب‌گذار
از فیلم‌های کم قدر دیده دهه 60 است که دقیقا بر عملیاتی 
تروریستی تمرکز دارد. در »ایستگاه« مردی که نابغه 
رشته الکترونیک است‌ تحت‌تأثیر شرایط روحی و روانی 
نامتعادل دوران کودکی‌اش، به پیشنهاد عموی خود که در 
رأس گروه ناشناس تروریستی قرار دارد می‌پذیرد که یک 
بمب بسیار قوی الکترونیکی را در فاضلاب زیرساختمان 
ایستگاه مرکزی راه‌آهن کار بگذارد. ‌»ایستگاه« براساس تعلیق کارش را پیش می‌برد 
و کارگردان در خلق هیجان همان‌قدر موفق است که در ترسیم روحیات مرد بمبگذار.

عملیات دستگیری ریگی
یکی از خوش‌ساخت‌ترین فیلم‌های سینمای ایران است که 
به سبک تریلرهای روز دنیا، بیش از هر چیز بر سکانس‌های 
مهیج و پرتعلیق متمرکز شده است. »روز صفر« یکی از 
مهم‌ترین فیلم‌های سینمای ایران در این سال‌ها با موضوع 
مقابله با تروریست‌هاست که در آن ماجرای دستگیری 
عبدالمالک ریگی، فرمانده گروه تروریستی جندالله روایت 
می‌شود. امیر جدیدی در نقش مأمور امنیتی تصویری متفاوت از نیروهای امنیتی ارائه 

می‌دهد. مهم‌ترین دستاورد فیلم، پرداخت حرفه‌ای فصل‌های اکشن است.

تعقیب سایه ها
‌در فیلم‌هایی که با موضوع بازخوانی وقایع سال۶۰ ساخته 
شده‌اند، »ماجرای نیمروز« جریان‌ساز‌تر از بقیه بود؛ 
فیلمی که تصویری از ترورهای گروهک منافقین را از منظر 
مأموران امنیتی روایت می‌کند. روایت فیلمساز مبتنی بر 
جبهه خودی است و فیلم براساس تلاش مأموران امنیتی 
برای مقابله با تروریست‌ها روایتش را پیش می‌برد و پس از 
مقدمه‌چینی بر هدفی مشخص، دستگیری موسی خیابانی، مرد شماره2 منافقین متمرکز 

می‌شود. موفقیت »ماجرای نیمروز« به ساخت »ماجرای نیمروز: رد خون« منجر شد.

 تازه‌ترین محصول به نمایش 
 درآمده  درباره عملیات تروریستی، 

مینی‌سریال »ترور« است که پخش آن از 
پنجشنبه آغاز شد.»ترور«  ماجرای ترور نافرجام 

حاج قاسم در کرمان را به‌تصویر می‌کشد.

آب و هوا 

عدد خبر

آغاز بارش‌ها در ایران 
سامانه بارشی از شمال غرب در اواخر روز پنجشنبه)۱۴دی( 
به کشور وارد شد‌. به گزارش همشهری، فریبا گودرزی ، 
کارشناس اداره هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری 
‌گفت: »‌ ‌روز جمعه )۱۵دی( برای استان‌های آذربایجان شرقی،
آذربایجان غربی، غرب و شمال کرمانشاه، غرب کردستان و شنبه 
)۱۶دی( در اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، نیمه غربی 
کردستان، نیمه شمالی کرمانشاه، همدان، زنجان و ارتفاعات قزوین، 
البرز، سمنان، تهران، گیلان، مازندران، گلستان و خراسان شمالی 
‌هشدار نارنجی صادر شده است. امروز، شنبه آذربایجان شرقی و
آذربایجان غربی، کرمانشاه، زنجان، همدان، مرکزی، البرز، قم، 
تهران، سمنان، استان‌های ساحلی دریای خزر، خراسان شمالی و 

خراسان رضوی بارش باران، رعد و برق و وزش باد را دارند.
سامانه بارشی روز یکشنبه )۱۷دی( وارد نیمه شرقی کشور می‌شود 
‌و دوشنبه )۱۸دی( در جنوب کرمان، سیستان و بلوچستان و

شرق هرمزگان فعال است و سپس از کشور خارج می‌شود.‌

بزرگ‌ترین هتل کشور به روایت آمار

 مازندران

 

امام جمعه رشت گفت: با توجه به آمارهای 
ارائه شده حدود ۶۵ تا ۷۰ درصد از برنج 
کشاورزان در گیان به فروش نرفته و 
روی دست آنان‌ مانده است. به گزارش 
ایرنا، رسول فلاحتی اظهار کرد: کشاورزان 
ما تک محصولی هستند‌ اگر برنج تولید 
شده از سوی آنان به فروش نرود با مشکل 

مواجه خواهند شد.

70
درصد

رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن 
کشور با اشاره به بهره‌برداری از ۱۴ هزار 
واحد مسکونی تا پایان سال در هرمزگان 
گفت: طرح ساخت 10سکونتگاه ساحلی و 
 2شهر در هرمزگان به تصویب رسیده است.

به گزارش فارس، محمدرضا مهدیار 
اسماعیلی افزود: در حوزه زیرساخت 
مسکن ملی هم 800میلیارد تومان اعتبار 

اختصاص می‌یابد.

 10
سکونتگاه 

گیلان

هرمزگان

رئیس‌جمهوری قرار بود صبح جمعه 
)15دی( برای سفری 2روزه به زنجان برود 
که این سفر به‌دلیل حادثه تروریستی 
کرمان در سالگرد شهادت سردار 
حاج قاسم سلیمانی لغو و اعلام شد که 
سیدابراهیم رئیسی، امروز )16دی( فقط 
یک روز مهمان زنجانی‌ها خواهد بود. افتتاح 
دومین گلخانه مدرن شیشه‌ای کشور در 
زنجان یکی از مهم‌ترین پروژه‌هایی است 
که قرار است در این سفر به بهره‌برداری 
برسد. زنجان 5درصد از اراضی کشاورزی 
کشور را با داشتن 845هکتار عرصه در 
اختیار دارد و سالانه حدود 3میلیون تن 
انواع محصولات کشاورزی در این استان 
تولید می‌شود و بیش از 90هزار نفر در این 
حوزه مشغول به‌کار هستند. ظرفیت بالای 
تولیدات کشاورزی در زنجان، بهره‌وران را 
به سمت طرح‌های نوین سوق داده و حالا 
دومین گلخانه‌ شیشه‌ای کشور در این 

استان به بهره‌‌برداری رسیده است.

محمود مولاییگزارش
روزنامه‌نگار

رونمایی از دومین گلخانه مدرن ایران
این گلخانه‌ شیشه‌ای کشور در استان زنجان با اشتغال‌زایی برای450نفر به بهره‌‌برداری رسید

به‌گفته معاون بهبود تولیدات گیاهی 
جهادکشاورزی زنجان، موضوع گلخانه‌ها از نظر 
بهره‌وری، تولید، مصرف آب و اشتغال‌زایی اهمیت 
بسیاری دارد. اکبر طیبی به همشهری می‌گوید: 
»گلخانه‌ها در مقایسه با فضای بازی که در اختیار 
کشاورزان می‌گذارند، تولید و بهره‌وری بیشتری 
دارند. درواقع تولید و بهره‌وری‌شان به تناسب 
محصول با افزایش 10برابری روبه‌روست.« ‌او 

ادامه می‌دهد: »با توجه به تنش‌های اقلیمی و 
محیطی در کشور و کمبود آب، ضروری است که 
به سمت احداث و توسعه گلخانه‌‎ها حرکت کنیم.« 
‌معاون بهبود تولیدات گیاهی جهادکشاورزی 
زنجان تأکید می‌کند: »تمام سیستم‌های دومین 
گلخانه شیشه‌ای مدرن کشور هوشمند است، 
تولید و بهره‌وری بالایی دارد و در سطح گلخانه‌های 
استاندارد روز دنیاست و مطمئنا الگوی مناسبی 
برای سایر گلخانه‌ها در استان و کشور خواهد بود.« 
‌این گلخانه شیشه‌ای در شهرستان ابهر، شهر هیدج 

و روستای پلاس اجرا شده است.‌‌

تولید و بهره‌وری ‌

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهادکشاورزی زنجان 
معتقد است محصولاتی که در گلخانه شیشه‌ای 
تولید می‌شوند، عمدتا صادراتی هستند. اکبر طیبی 
می‌گوید: »برای نمونه فلفل دلمه‌ای که تولید 
می‌شود، به‌طور مستقیم به کشور روسیه صادر 
می‌شود؛ به همین دلیل از نظر ارزآوری اهمیت 
دارد.«  به‌گفته رئیس سازمان جهادکشاورزی زنجان، 

از مزیت‌های کشت گلخانه‌ای، اشتغال‌زایی، درآمد 
و ارزآوری، ارتقای بهره‌وری، تقلیل مصرف آب، 
استحصال بیشتر محصول در واحد سطح، افزایش 
کیفیت و کمیت محصول، صرفه‌جویی در مصرف 
سم، کود، بذر و نهاده‌های کشاورزی است. روح‌الله 
حسنی هم در این‌باره می‌گوید: »در این نوع کشت، 
امکان مبارزه بهتر و بیشتر با آفات و بیماری‌ها، 
عرضه محصول در خارج از فصل، اصلاح بستر 
‌کشت و اقتصادی کردن تولید در اراضی کوچک

 بیشتر است.«

صادرات محصولات 

کل اعتبار هزینه شده

 20000  میلیارد ریال

تسهیلات

20 درصد
سرمایه‌گذاری 

80 درصد

پروژه‌های مهم کشاورزی 
از دیگر پروژه‌های مهم کشاورزی زنجان که 
درطرح‌های سفر گنجانده شده‌ آبگیری سد 
بلَوبَین است. این سد علاوه بر تامین سالانه 
۳.۵ میلیون‌مترمکعب آب برای آشامیدن 

شهرهای زرین‌آباد، حلب، زمین‌های 
کشاورزی ۹۲روستای واقع در مسیر طرح را 
سیراب می‌کند. همچنین سامانه‌های نوین 
آبیاری استان در سطح یک‌هزار هکتار در 

 قالب ۵۶پروژه از دیگر پروژه‌های
 این بخش هستند.‌‌

کل عرصه 
6060 هکتارهکتار 

اشتغال‌زایی مستقیم 

450450  نفرنفر  

تولید سالانه 

1500015000 تنتن  

سطح اجرا شده 

3030 هکتارهکتار  

جان
زن

روایت نفوذ
»ضد« تازه‌ترین محصول سینمای ایران با 
موضوع ترور است. درامی سیاسی- معمایی 
که در آن به برخی از رخدادهای سال‌های 
 اولیه پیروزی پرداخته شده است. بازآفرینی

دهه 60 و به‌طور مشخص وقایع سال 60، دستمایه 
امیرعباس ربیعی قرار گرفته و فیلمساز به 
ماجرای نفوذ توجه ویژه‌ای کرده است. التهابات سال60 و نقش منافقین 
در وقایع تلخ و خونبار آن سال، در درامی که به مضمون عشق نیز 
پرداخته، به تصویر کشیده شده است. بمب‌گذاری، ترور و ایجاد درگیری 
مجموعه‌ای از کارهایی است که شخصیت اصلی فیلم برای ابراز وفاداری 
به سازمان، به آنها مبادرت می‌کند. شخصیتی که از گروهک منافقین به 

حزب جمهوری اسلامی نفوذ کرده است.‌

چطوری ایرانی؟!
فیلم جاه‌طلبانه حاتمی‌کیا درباره داعش، روایتی 
از حضور 2خلبان ایرانی، یک پدر و پسر است که 
 برای نجات جان عده‌ای از مردم تدمر به آنجا 
می‌روند تا هواپیمای آنها را به دمشق ببرند اما به 
‌دست داعش اسیر می‌شوند و مجبور به شرکت 
در یک عملیات انتحاری می‌شوند؛ اما این کار 
را با جانفشانی خنثی می‌کنند. »چطوری ایرانی؟!« جمله معروف یکی 
از داعشی‌ها در فیلم، در یادها مانده و سکانس‌های پرتنش اثر، قرار 
است خشونت و سبعیت اعضای داعش را نمایان سازد. این فیلم در کنار 
سکانس‌های حادثه‌ای‌اش، روایتگر تفاوت نگاه 2 نسل نیز است و در نهایت 
به تصویری تراژیک می‌رسد که از دل دیدگاه آرمان‌گرایانه فیلمساز 
متبلور شده است. »به وقت شام« شاخص‌ترین محصول سینمای ایران 

است که در آن مشخصا به داعش و جنایاتش پرداخته شده است.‌

محافظ نظام 
»بادیگارد« روایتی است از آنچه بر شخصیت 

برگزیده حاتمی‌کیا در دهه90 می‌گذرد.
حیدر ذبیحی با بازی پرویز پرستویی، به نوعی 
تداوم بخش حاج کاظم »آژانس شیشه‌ای« است. 
کاراکتری که شغلش محافظت است و در یکی از 
سکانس‌های پرتنش فیلم، نقشه تروریست‌ها را 
ناکام می‌گذارد. حیدر ذبیحی در »بادیگارد« اما می‌خواهد محافظ نظام 
باشد و در نهایت هم در سکانس فینال، جانش را فدای دانشمند جوان 
هسته‌ای می‌کند.»بادیگارد« تلاشی است برای تجدید موفقیت »آژانس 
شیشه‌ای« و انتخاب پرستویی هم این موضوع را تشدید می‌کند. دوربین 
حاتمی‌کیا همراه و همدل با حیدر ذبیحی پیش می‌رود و تک‌افتادگی‌اش

     را به نمایش می‌گذارد.

روایت زندگی تروریست‌ها
 »شبی که‌ ماه کامل شد«   با ماجرایی عاشقانه آغاز می‌شود 
و در ادامه تصویری از فعالیت گروهی تروریستی ارائه 
می‌دهد که به‌گفته سازندگانش بر مبنای ماجرایی واقعی 
شکل گرفته است؛ اینکه چگونه مردی ساده و عاشق تبدیل 
به یک تروریست می‌شود. جایی که عبدالحمید به پاکستان 
می‌رود، شخصیت و رفتار او تحت‌تأثیر برادرش عبدالمجید 
)یا همان عبدالمالک( عوض می‌شود. »شبی که‌ماه کامل شد« تلاشی است برای نمایش 

ایدئولوژی هولناکی که از دلش تروریست متولد می‌شود.

ظرفیت
1400 تخت

اشتغال‌زایی
650 نفر

زیربنا

 120000
مترمربع

 مقاومت
در برابر زلزله

9 ریشتر

تعداد طبقات

 31
طبقه

واحد اقامتی

 512
اتاق

سرمایه‌گذاری

 20000
میلیارد ریال‌

رد رد خونخون


